【告 示】

身体障害者福祉法の規定による医師の指定 （障がい福祉課） ２

保安林の指定 （森 林 整 備 課） ２

森林法第189条の規定による告示及び掲示 （ 〃 ） ２

【公 告】

開発行為に関する工事の完了 （都 市 計 画 課） ４

【公安規則】

島根県公安委員会の権限に属する事務の代行に関する規則の一部を改正する規則 （警 察 本 部） ５

【雑 報】

公益信託しまね女性ファンドの令和元年度の信託事務及び信託財産の状況 （女性活躍推進課） ５

目 次

島根県報
令和２年８月14日（金）

第 1 3 2 号
（毎週火・金曜日発行）

https://www.pref.shimane.lg.jp/

第132号 島 根 県 報 令和２年８月14日

1

告 示

島根県告示第519号

身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条第１項の医師を次のとおり指定したので、身体障害者福祉法施行細

則（昭和34年島根県規則第17号）第２条の規定により告示する。

令和２年８月14日

島根県知事 丸 山 達 也

医師の氏名 診療科目 指定年月日
従事する医療機関

名 称 所 在 地

河野 通大 眼科 島根大学医学部附属病院 出雲市塩冶町89－１ 令和２年７月31日

佐野 一矢 眼科 島根大学医学部附属病院 出雲市塩冶町89－１ 令和２年７月31日

山本 幹枝 リハビリテーション科、 島根県立中央病院 出雲市姫原四丁目１－１ 令和２年７月31日

神経内科

島根県告示第520号

森林法（昭和26年法律第249号）第25条の２第１項の規定により保安林の指定をするので、同法第33条第６項において

準用する同条第１項の規定により告示する。

令和２年８月14日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 保安林の所在場所

出雲市佐田町一窪田3617－３、3618－１・3619（以上２筆について次の図に示す部分に限る。）

２ 指定の目的

土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

 立木の伐採の方法

ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める標準

伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

 立木の伐採の限度 次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を島根県庁及び出雲市役所に備え置いて縦覧に供

する。）

島根県告示第521号

令和２年島根県告示第389号で指定施業要件の変更予定保安林とされた次の保安林については、当該処分に係る通知の

相手方が不分明であるので、森林法（昭和26年法律第249号）第189条の規定により、その通知の内容を海士町役場に掲示

するとともにその要旨を告示する。

令和２年８月14日

島根県知事 丸 山 達 也

第132号 島 根 県 報 令和２年８月14日

2

第132号 島 根 県 報 令和２年８月14日

保安林の所在場所及び不分明である通知の相手方

保 安 林 の 所 在 場 所 不分明の通知の相手方

隠岐郡海士町知々井310、311 奥川 松

隠岐郡海士町知々井312 三島 ミドリ

隠岐郡海士町知々井313 藤井 武樹

隠岐郡海士町知々井314 松並 ヒナ

隠岐郡海士町知々井315、317、321－２、322、324－２ 津久田 資紀

隠岐郡海士町知々井325 古木 ヲト

隠岐郡海士町知々井347 奥川 亀次郎

隠岐郡海士町知々井347 黒坂 眞藏

隠岐郡海士町知々井347 重矢 音次郎

隠岐郡海士町知々井347 上田 謙三郎

隠岐郡海士町知々井347 水上 龍三

隠岐郡海士町知々井347 津久田 龍一

隠岐郡海士町知々井347 明石 熊太郎

隠岐郡海士町知々井347 髙見 福松

隠岐郡海士町知々井348－10 濱見 繁

隠岐郡海士町知々井348－12 河本 善一

隠岐郡海士町知々井348－12 水上 房造

隠岐郡海士町知々井348－12 大空 時雄

隠岐郡海士町知々井348－12 中田 秋太郎

隠岐郡海士町知々井348－13、348－15 大上 清丸

隠岐郡海士町知々井348－14 原田 作市

隠岐郡海士町知々井348－14 片木 寅次郎

隠岐郡海士町知々井348－14 濱見 元市

隠岐郡海士町知々井348－16 濱見 繁

隠岐郡海士町知々井348－17 黒坂 昇

隠岐郡海士町知々井348－17 黒川 ナカ

隠岐郡海士町知々井348－17 松野 市次郎

隠岐郡海士町知々井348－17 竹村 寿市

隠岐郡海士町知々井348－17 長谷川 若松

隠岐郡海士町知々井348－17 飯島 久一

隠岐郡海士町知々井690－１、690－２、692、702、702－１、710 小仲 進

－１

隠岐郡海士町知々井1150－２ 徳山 清

隠岐郡海士町知々井1423、1424 佐渡 一喜

隠岐郡海士町知々井1426 川畑 揚三

隠岐郡海士町知々井1427 奥川 深

隠岐郡海士町知々井1449 松原 成克

隠岐郡海士町知々井1450 明石 ヒロ子

隠岐郡海士町御波399 上田 愛子

隠岐郡海士町御波399 大浜 光栄

3

第132号 島 根 県 報 令和２年８月14日

隠岐郡海士町御波399 長岡 チヨ

隠岐郡海士町御波399 長岡 君子

隠岐郡海士町御波399 長岡 幸信

隠岐郡海士町御波399 長岡 満

隠岐郡海士町御波401 樋口 三枝

隠岐郡海士町御波507 秋月 美輝

隠岐郡海士町御波595、595－１ 藤田 眞造

隠岐郡海士町御波911－１ 福冨 國松

隠岐郡海士町御波913、914、916、919、920 足立 民一郎

隠岐郡海士町御波921 上野 参次郎

隠岐郡海士町御波924－２ 前田 織造

隠岐郡海士町御波927、928 新出 豊

隠岐郡海士町御波1040－１ 桑本 千鶴

隠岐郡海士町御波1052－１、1052－３、1052－４、1053、1060、 宮岡 正己

1066、1067－１

隠岐郡海士町御波1062 桑本 範子

隠岐郡海士町豊田229－１、375内３ 澤田 敬直

隠岐郡海士町豊田268 山下 与八

隠岐郡海士町豊田285－２ 澤田 敬直

隠岐郡海士町豊田286－２ 澤田 豊吉

隠岐郡海士町豊田375内２、382 藤田 繁美

隠岐郡海士町崎498－３ 道脇 康生

隠岐郡海士町崎1652－１ 若林 清

公 告

次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第３項の規定により公告す

る。

令和２年８月14日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 開発区域

安来市東赤江町字別石278番、280番の一部

面積 464.71平方メートル

２ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

安来市東赤江町280番地

川中 辰典

安来市東赤江町280番地

川中 亜利沙

公 安 委 員 会 規 則

4

第132号 島 根 県 報 令和２年８月14日

島根県公安委員会の権限に属する事務の代行に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和２年８月14日

島根県公安委員会委員長 上 代 裕 一

島根県公安委員会規則第７号

島根県公安委員会の権限に属する事務の代行に関する規則の一部を改正する規則

島根県公安委員会の権限に属する事務の代行に関する規則（平成14年島根県公安委員会規則第３号）の一部を次のよう

に改正する。

別表放射性同位元素等による放射線障害の防止に関する法律の部中「放射性同位元素等による放射線障害の防止に関す

る法律」を「放射性同位元素等の規制に関する法律」に改める。

別表放射性同位元素等による放射線障害の防止に関する法律施行令の部中「放射性同位元素等による放射線障害の防止

に関する法律施行令」を「放射性同位元素等の規制に関する法律施行令」に改める。

別表放射性同位元素等の運搬の届出等に関する内閣府令の部第３条第２項の項中「第３条第２項」を「第３条第３項」

に改める。

別表都市再生特別措置法の部を次のように改める。

都市再生特別措置法 第46条第22項第１号（同条第 都市再生整備計画の作成又は変更に関する協議

（平成14年法律第22 29項において準用する場合を

号） 含む。）

第81条第７項（同条第24項に 立地適正化計画の作成又は変更に関する協議

おいて準用する場合を含

む。）

附 則

この規則は、公布の日から施行する。ただし、別表都市再生特別措置法の部の改正規定は、都市再生特別措置法等の一

部を改正する法律（令和２年法律第43号）の施行の日から施行する。

雑 報

公益信託しまね女性ファンド（令和元年度）の信託事務及び信託財産の状況は次のとおりであるので、公益信託ニ関ス

ル法律（大正11年法律第62号）第４条第２項及び知事の所管に属する公益信託の引受けの許可及び監督に関する規則（平

成３年島根県規則第41号）第６条の規定により公告する。

令和２年８月14日

公益信託しまね女性ファンド受託者

東京都千代田区丸の内一丁目４番５号

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

１ 信託事務の概要

島根県内の女性を主たる構成者とする団体により行われた「魅力ある地域づくり」を推進する活動21事業に対し、計

5,478,000円、「男女共同参画社会づくり」を推進する活動４事業に対し、計900,000円、「次代を担う人づくり」を推

進する活動１事業に対し、計45,000円、「水と緑豊かな環境づくり」を推進する活動については該当なし、合計26事業

6,423,000円の助成金給付を行った。

２ 信託財産の状況（令和２年３月31日現在）

資産合計 金255,840,817円

5

負債合計 ０円

正味信託財産 金255,840,817円

第132号 島 根 県 報 令和２年８月14日

6